Patient organisation

kind of collaboration

Name of the activity

Type of activity / description

Amount (paid or

sponsored)

ASOCIACION ESCLEROSIS MULTIPLE

ONUBENSE

FUNDACION PRIVADA MADRID CONTRA LA
ESCLEROSIS MULTIPLE

UNIVERSITAT INTERNACIONAL DE

CATALURA

ESCLEROSIS MULTIPLE EUSKADI
ESCLEROSIS MULTIPLE ESPANA

Fundacio6 esclerosi Multiple Barcelona

FUNDACION BENEFICO ASISTENCIAL PURA

(AFIM)

FUNDACION ESCLEROSIS MULTIPLE
ESCLEROSIS MULTIPLE ESPANA

ESCLEROSIS MULTIPLE EUKADI

Fundaci6 Esclerosi Multiple Barcelona

Fundaci6 Esclerosi Multiple Barcelona

Fundaci6 Esclerosi Multiple Barcelona

Fundacioén Privada Madrid contra la Esclerosis

Multiple

Fundacion GAEM (Grupo de Afectados de
esclerosis miltiple)

Accién Psoriasis

financial support

financial support

financial support

financial support

financial support

financial support

financial support

financial support

financial support

financial support

financial support

financial support
financial support
financial support
financial support

financial support

Mejorar la vida de las personas con EM

Mejorar la vida de las personas con EM

Postgrado en Patient Advocacy

Mejorar la vida de las personas con EM
Mejorar la vida de las personas con EM

Mejorar la vida de las personas con EM

Formacion e integracién de persona con discapacidad

Mulla't y corre por la esclerosis multiple 2017
Mejorar la vida de las personas con EM

Mejorar la vida de las personas con EM

Mejorar la vida de las personas con EM

Cabaret Solidario. FEM Feina

Mejorar la vida de las personas con EM
Mejorar la vida de las personas con EM
Mejorar la vida de las personas con EM

Mejorar la vida de las personas con Psoriasis

Colaboracién para la realizacion de cursos de formacion a
pacientes en la EM

Colaboracién para la realizacion de cursos de formacion a
pacientes en la EM

Soporte al programa de formacion del postgrado en Patietn
Advocacy

DIA MUNDIAL EM
DIA MUNDIAL EM

DIA MUNDIAL EM

Gabinete de estimulacién cognitiva para ayudar a los
enfermos de Alzheimer

Fiesta solidaria: campafia de sensibilizacién por la EM
Encuentro Nacional sobre EM (LINK EM)
XVI Edicién Cena de Otofio

Colaboracion para la realizaciéon de cursos de formacién a
pacientes en la EM

Fiesta solidaria: campafia de sensibilizacion por la EM
Observatori Sintomas EM
Dia Nacional EM

Campafia Informativa GAEM (folletos Informativos)

Colaboracién Anual con la Asociacion de pacientes con
Psoriasis

3.500,00 €

9.000,00 €

2.500,00 €

1.500,00 €

1.000,00 €

1.000,00 €

200,00 €

3.000,00 €

6.000,00 €

1.500,00 €

2.200,00 €

2.000,00 €
2.000,00 €
1.500,00 €
2.000,00 €

22.000,00 €



